
Rámcová dohoda  

Rámcová dohoda  

č. 00113/2024 

 
uzavřená dle § podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů a podle § 131 a násl. zákon č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:    Město Varnsdorf 
se sídlem:    nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, ČR 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
IČ:     
DIČ:     CZ00261718 
zastoupený ve věcech smluvních: Jan Šimek, starosta města 
zastoupený ve věcech technických: 

 
dále jen kupující  – na straně jedné 
 

a 

Dodavatel:  MEVA-TEC s.r.o. 
se sídlem   Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ:    62742051 
DIČ:    CZ62742051 
Bankovní spojení:  
č.ú.:   
Ve věcech obchodních a smluvních je oprávněn jednat: Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém 
Bajer – jednatelé společnosti 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: 
 
dále jen prodávající – na straně druhé 
 



Rámcová smlouva  
 

2 
 

I. Preambule    

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Rámcová smlouva na dodávky polopodzemních 
kontejnerů“ (dále jen „zadávací řízení“).  

II. Podmínky rámcové dohody 

2.1 Tato rámcová dohoda na dodávku polopodzemních kontejnerů (dále jen „rámcová 
dohoda“ nebo „dohoda“) se sjednává na dobu trvání 3 let od účinnosti této dohody.  

2.2 Smlouva na dílčí plnění s prodávajícím bude uzavřena na základě písemné výzvy k 
poskytnutí plnění, která bude považována za návrhem na uzavření smlouvy, a písemného 
potvrzení této výzvy prodávajícím, která bude považována za přijetí návrhu smlouvy. Lhůta 
pro potvrzení výzvy prodávajícím činí 2 pracovní dny od doručení výzvy.  

2.3 Písemná výzva k poskytnutí plnění bude obsahovat tyto náležitosti:  

· Identifikační údaje kupujícího a prodávajícího.  
· Specifikaci zboží – vymezení druhu a množství. 
· Místo dodání.  
· Termín dodání díla.  
· Cenu dodávky stanovenou v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy.  

2.4 Při uzavírání smlouvy na dílčí plnění s prodávajícím v souladu s touto rámcovou 
dohodou nejsou smluvní strany oprávněny sjednat podstatné změny podmínek stanovených v 
rámcové dohodě. 

2.5.  Rámcová dohoda nezavazuje kupujícího činit výzvy podle odst. 2.2, ani odebrat 
jakékoliv minimální množství plnění. 

III. 
Předmět rámcové dohody 

 

3.1 Touto dohodou se prodávající zavazuje na základě dílčích smluv dodat kupujícím 
požadované nepoužité zboží bez vad v souladu s Přílohou č. 1 této dohody – Technická 
specifikace plnění, která je nedílnou součástí této dohody. 

3.2 Na základě této rámcové dohody budou uzavírány dílčí kupní smlouvy (dílčí smlouvy) 
na dodávku zboží, ve kterých se prodávající zaváže převést na kupujícího vlastnické právo k 
tomuto zboží a kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit sjednanou kupní cenu. 

 
IV. 

Dodání zboží 

4.1  Prodávající je povinen zboží dodat do místa určeného kupujícím, resp. celého území 
města Varnsdorf.  



Rámcová smlouva  
 

3 
 

4.2 Prodávající je povinen přepravit zboží do místa dodání nebo zajistit přepravu zboží do 
místa dodání. Cena dopravy je zahrnuta v ceně zboží.  

 4.3 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v těchto sjednaných termínech: 

  - rozsah dodávky do 5 ks kontejnerů do 3 týdnů od potvrzené výzvy, 

  - rozsah dodávky nad 5 ks kontejnerů do 5 týdnů od uzavření dílčí smlouvy,  

4.4 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí od prodávajícího. Ve 
stejnou dobu na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci. 

 

V. 
Předání a převzetí zboží 

 

5.1 Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží ve sjednaném termínu.  

5.2 Kupující je povinen před termínem předání poskytnout prodávajícímu dostatečně 
rozsáhlou plochu pro vyložení, umístění a kompletaci zboží.  

5.3 Kupující se zavazuje převzít zboží v termínu dodání. Kupující se zavazuje poskytnout 
prodávajícímu součinnost nezbytnou k předání zboží prodávajícím. Prodávající se zavazuje 
poskytnout kupujícímu součinnost nezbytnou k převzetí zboží.  

5.4 Zboží je předáno prodávajícím a převzato kupujícím oboustranným podpisem zápisu o 
předání a převzetí zboží, který vystavil kupující a kterým se potvrzuje převzetí zboží.  

5.5  Jestliže kupující odmítne převzít zboží, je povinen v zápisu o předání zboží, uvést 
důvody, pro které odmítá zboží převzít. Převezme-li kupující zboží s vadami, uvede v zápisu o 
předání výčet vad, požadovaný způsob jejich odstranění a lhůtu pro jejich odstranění.  

 

VI. 
Kupní cena a její úhrada  

 
6.1 Kupní cena zboží bude v dílčí smlouvě stanovena na základě ceníku, který je uveden v 
Příloze č. 2 této smlouvy – Ceník, která je nedílnou součástí této dohody. 

6.2 Jednotkové ceny bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné po celou dobu 
platnosti dohody. Dojde-li v průběhu účinnosti této dohody ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plnění.  

6.3  Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k dodání zboží a předpokládaný 
vývoj cen až do konce platnosti této dohody, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů 
české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 



Rámcová smlouva  
 

4 
 

6.4   Kupující je povinen zaplatit kupní cenu na základě doručené faktury vystavené 
prodávajícím, a to ve lhůtě splatnosti faktury, která je 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode 
dne jejího doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena na základě zápisu o předání a převzetí 
zboží potvrzeném oběma smluvními stranami. 

6.5  Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude 
provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
6.6  Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.  
6.7  V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 
oprávněn fakturu do 20 dnů od jejího doručení vrátit. Vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová 30denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové 
faktury kupujícímu. 
 
6.8  Kupující není povinen poskytnout prodávajícímu zálohové plnění. 

 
VII. 

Záruka za jakost 
 

7.1  Prodávající přejímá závazek, že zboží si po dobu 5 let (60 měsíců) zachová obvyklé 
vlastnosti (dále jen „záruka za jakost“). 

7.2  Záruka počíná běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí předmětu plnění na 
základě dílčí smlouvy. 

7.3  V záruční době je kupující povinen podat prodávajícímu oznámení o vadách zboží bez 
zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní. 
Prodávající se zavazuje uspokojit nároky kupujícího z vad bezplatně a bezodkladně poté, co 
obdrží oznámení kupujícího o vadách zboží, nejpozději však ve lhůtě 5 pracovních dnů, přičemž 
je povinen postupovat v souladu s nároky kupujícího z vad zboží uplatněnými v předmětném 
oznámení. 

7.4 Práva a povinnosti ze záruky za jakost, které v této dohodě nejsou upraveny, se 
přiměřeně použijí ustanovení o záruce za jakost stanovené v platných právních předpisech, 
zejména zákonu č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku, v platném znění. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 

8.1  V případě prodlení s termínem plnění zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení s termínem odstranění závad činí 1.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 



Rámcová smlouva  
 

5 
 

8.3  V případě, že kupující nezaplatí prodávajícímu včas kupní cenu, je kupující povinen na 
výzvu prodávajícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

8.4  Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
8.5  Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 
8.6  Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.     
 

IX. 
Ukončení dohody a odstoupení od dohody 

 

9.1 Tato dohoda může být před uplynutím jejího trvání ukončena dohodou nebo 
odstoupením.  

9.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody v případech stanovených platnými 
právními předpisy nebo touto dohodou, zejména v případech podstatného porušení této dohody, 
kterými je: 

a) prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží dle této dohody, a to po dobu delší 
než 21 kalendářních dnů, 

 b) prodlení prodávajícího s odstraněním řádně nahlášené vady zboží, a to prodlení delší 
než 21 kalendářních dnů po uplynutí lhůty pro toto odstranění,  

c) v úpadek prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 
 

9.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení více jak 
90 kalendářních dnů s úhradou řádně vystavené a doručené faktury. 

9.4 Odstoupení od této dohody musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od 
této dohody druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

10.1  Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

10.2  Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči 
kupujícímu, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího 
vůči prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 



Rámcová smlouva  
 

6 
 

10.3  Prodávající je dle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou 
povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

10.4  V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

10.5  Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 
10.6  Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 
10.7 Tato smlouva o dílo je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, uzavřena v písemné elektronické formě.  
10.8  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
10.9  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění dohody v registru smluv zajistí 
kupující. 
10.10 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   
10.11  Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 46. schůzi Rady města usnesením č. 308/2024 
ze dne 15.08.2024 
10.12 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č.1 - Technická specifikace plnění  
Příloha č. 2 - Ceník  

 
 

Ve Varnsdorfu V Roudnici nad Labem  
 
 
 
 

 
za kupujícího  

Jan Šimek 
Starosta města 

 
 
 
 

 
za prodávajícího 

Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém Bajer 
jednatelé společnosti 

 



Příloha č. 1 Technická specifikace  

Technická specifikace a parametry polopodzemních kontejnerů 
Technický popis 

Kontejnery s využitelným objemem 5 m3 na sběr vytříděného komunálního odpadu (papír, 
plast, sklo čiré, sklo barevné, kovy), drobných elektrospotřebičů a směsného komunálního 
odpadu čtvercového půdorysu s hranou max. 1600 mm.  

Skládají se z vnější nádoby (materiálem těla je beton vyztužený vlákny nebo HD polyetylen), 
zabudované částečně pod terénem, a vnitřního vyjímatelného vaku nebo zvedacího kontejneru, 
který slouží pro zachycování vhozeného odpadu. Pro tříděný odpad sklo, kovy a drobné 
elektrospotřebiče bude použit speciální tvrzený vak, který je odolnější proti prořezu. Součástí 
kontejneru na směsný komunální odpad je také vana na zachycování tekutých složek odpadu.   

Nadzemní část kontejneru je chráněna obložením s možností variant hliník nebo kompozit 
imitující dřevěné obložení.  

V horním víku kontejneru je umístěn plnící otvor s krytím, které bude zhotoveno tak, aby bylo 
zamezeno pronikání dešťové vody do kontejneru. Plnicí víko je dle typu odpadu rozlišeno 
barevným provedením s možností potisku s druhem odpadu. Víko plnicího otvoru bude 
opatřeno přípravou na případné zabezpečení kontejneru mechanickým zámkem nebo 
elektronickým čipem, které nejsou součástí dodávky, ale mohou být využity v budoucnu.  

Čtvercové kontejnery budou umožňovat umístění ve skupině po dvou, třech až pěti kusech, 
čímž vytvoří kompaktní blok bez zbytečných zákoutí, ve kterých by se shromažďovaly nečistoty.  

Všechny kontejnery s využitelným objemem 5 m3 bude možné také rozdělit na dvě stejné 
poloviny pro různé druhy odpadu.   



Příloha č. 1 Technická specifikace  

Parametry 

Popis parametru Specifikace parametru 

 

Nabídka účastníka 

 
využitelná kapacita 5 m3  ANO 
Tvar čtvercový ANO 
rozměr půdorysu maximálně max. 1600 x 1600 mm ANO 
výška nadzemní části 1000 až 1200 mm ANO 
hloubka podzemní části max. 1700 mm ANO 
druhy odpadu směsný komunální odpad, papír, plast, 

sklo, kovy, drobné elektrospotřebiče ANO 
systém vyprazdňování vaku 1 hák ANO 
materiál vnitřní vak nebo zvedací 
kontejner polypropylen nebo HD polyetylen ANO 

materiál vnější nádoba a víko beton vyztužený vlákny nebo HD 
polyetylen ANO 

Materiál víko HD polyetylen ANO 
možnost rozdělení kontejneru 1/2 + 1/2 ANO 
velikost plnícího otvoru  kruhový průměr 400 – 450 mm ANO 
velikost plnícího otvoru při 
rozdělení 1/2 + 1/2 kruhový průměr 300 – 350 mm ANO 
povrchová úprava nadzemního 
obložení kompozit/hliník ANO 

barva plnicího víka  

plast – žlutá ANO 
papír – modrá  ANO 

sklo barevné – zelená ANO 
sklo čiré – bílá ANO 

elektrospotřebiče – červená ANO 
kovy – šedá ANO 

směsný komunální odpad – černá ANO 
Norma EN 13071-1,2  ANO 
certifikát zátěžové zkoušky vaků ANO 
test na požární odolnosti ANO 

 
 



Veřejná zakázka "Dodávka polopodzemních kontejnerů pro město Varnsdorf"

Příloha č. 2 - Ceník

Zadavatel: Město Varnsdorf 
Náměstí E. Beneše 470, 407 47 
Varnsdorf
IČO: 00261718 

Dodavatel: MEVA-TEC s.r.o.
Chelčického 1228, 413 01 Roudnice 
nad Labem
IČ: 62742051

Stanoviště s uspořádáním polopodzemních kontejnerů 2 + 3 kusy, materiál těla z HD polyetylenu

popis množství typ cena celkem bez DPH

Polopodzemní kontejner objem 5m3 (včetně víka, 
krytí plnícího otvoru, vnitřního vaku a vany na 
tekutou složku pro směsný komunální odpad)

2 ks směsný komunální odpad 190 000,00 Kč

Polopodzemní kontejner objem 5m3 (včetně víka, 
krytí plnícího otvoru a vnitřního vaku standard)

1 ks papír 84 700,00 Kč

Polopodzemní kontejner objem 5m3 (včetně víka, 
krytí plnícího otvoru a vnitřního standard vaku)

1 ks plast 84 700,00 Kč



Polopodzemní kontejner objem 5m3  vč. příplatku 
za dělení 1/2 + 1/2 (včetně víka, krytí plnícího 
otvoru a vnitřního tvrzeného vaku)

1 ks sklo čiré / sklo barevné 116 100,00 Kč

Obložení nadzemní části všech kontejnerů 5 ks kompozit / hliník 50 000,00 Kč
Celková cena bez DPH 525 500,00 Kč
DPH 21 % 110 355,00 Kč
Celková cena včetně DPH 635 855,00 Kč

Stanoviště s uspořádáním polopodzemních kontejnerů 2 + 3 kusy, materiál těla z betonu vyztuženého vlákny 

popis množství typ cena celkem bez DPH

Polopodzemní kontejner objem 5m3 (včetně víka, 
krytí plnícího otvoru, vnitřního vaku a vany na 
tekutou složku pro směsný komunální odpad)

2 ks směsný komunální odpad 279 400,00 Kč

Polopodzemní kontejner objem 5m3 (včetně víka, 
krytí plnícího otvoru a tvrdého zvedacího 
kontejneru)

1 ks papír 139 700,00 Kč

Polopodzemní kontejner objem 5m3 (včetně víka, 
krytí plnícího otvoru a tvrdého zvedacího 
kontejneru)

1 ks plast 139 700,00 Kč

Polopodzemní kontejner objem 5m3  vč. příplatku 
za dělení 1/2 + 1/2 (včetně víka, krytí plnícího 
otvoru a tvrdého zvedacího kontejneru)

1 ks sklo čiré / sklo barevné 160 700,00 Kč

Obložení nadzemní části všech kontejnerů 5 ks kompozit / hliník 50 000,00 Kč
Celková cena bez DPH 769 500,00 Kč
DPH 21 % 161 595,00 Kč
Celková cena včetně DPH 931 095,00 Kč




